tinggi dalam lingkaran teologi tradisional. Kedua, Sadr al-Muta’allihin

yang memiliki arti teladan atau otoritas filosof-filosof Ilahi yang

menandakan posisi unik di mata generasi filosof setelahnya.
10

Mulla Sadra

terlahir dari keluarga terpandang sekitar tahun 979 Hijriah atau 1572

Masehi di Shiraz, Persia Selatan. Ayahnya adalah menteri istana

Shafawiyyah dan seorang ulama bernama Khwaja Ibrahim bin Yahya

Qawwami. Menurut suatu riwayat, Mulla Sadra melakukan enam kali

ziarah ke Mekkah, dan pada perjalanan ketujuhnya diperkirakan

meninggal pada tahun 1050 Hijriah atau 1640 Masehi dan dimakamkan di

10

Seyyed Hossein Nasr, Al-Hikmah Al-Muta’aliyah Mulla Sadra: Sebuah Terobosan dalam

Filsafat Islam, Terj Musatamin al-Manadry, (Jakarta Selatan: Sadra Press, 2017), h.